# 神戸スティーラーズカップ2025





開催日:2025年6月14日(土)・15日(日)

場所:神戸スティーラーズラグビーグラウンド(天然芝)

コベルコスポーツパーク人工芝グラウンド

# 神戸スティーラーズカップ2025について

- ■大会の目的
- 小学生ラグビーの普及と育成・発展、および小学生プレーヤーの試合 機会を創出し、プレーヤー達が主体性を発揮できる環境を提供していく。 さらに卒業後もラグビーを続けるきっかけとなる大会としていく。
- ■日程 2025年6月14日・15日
- ■場所
- 神戸スティーラーズラグビーグラウンド(天然芝) コベルコスポーツパーク人工芝グラウンド
- ■参加対象

兵庫県内のラグビーチーム(6年生) (6年生対象ですがチーム事情により5年生も可)

※試合構成の関係で他府県ラグビーチームが参加する可能性あり



## 神戸スティーラーズカップ2025大会要項

#### 1.参加資格

- ①日本ラグビーフットボール協会に個人登録されている小学6年生を対象とする(事情により5年生も対象)
- ②保護者が参加を承諾した選手であること。
- ③各チームで保険に加入する事を義務付ける。

## 2.チーム構成

原則、各スクールから1チームエントリーで、6年生所属人数が20名以上で複数エントリー希望のチームは希望 チーム数をお知らせください。小学6年生が9名以下の場合、他チームとの合同もしくは所属先の小学5年生を補 填し参加可能とする。

6年生所属人数が15名以下の場合は小学5年生も参加可能とするが、5年生が参加する場合のチーム登録人数は 20名以下とする。

- 3.対戦方法
- 参加チームが確定後、対戦方法を決定
- 4.競技規則

日本ラグビーフットボール協会U-12 ミニラグビー競技規則2025に準ずるが、30:10(通称50:22)は適用し ない

5.競技時間

参加チームが確定後、対戦方法を決定(全チーム試合数が同じになるように調整いたします)

#### 6.試合運営

- ①対戦に関する詳細は参加チームが確定後、お知らせします
- ②SAの資格を持った者とレフリーができる者を必ず帯同させること
- ③レフリーは主催者が各試合で担当スクールを任命(アシスタントレフリーは試合するチームから1人ずつ)
- 4)競技中に生じた負傷の応急処置、救急搬送手配等の処置は行いますが、以降の責任は負いません (テーピングの処置も行いません)
- ①コーチ・保護者は2日間にわたり、怒ること・プレイの指示は絶対に禁止
  - ※一部例外(別紙 | を参照)を除き、上記はルールを必ずお守りください。
  - ※試合中の選手交代の指示はOK
- 7.大会特別ルール ②試合前、試合中、試合後の全ての場面で怒声や罵声、指示を発した場合は退場処分とする場合がございます
  - ③各選手に2日間を通して、一定時間のプレイタイムを必ず与えること

(プレイタイムのボーダーについては参加チーム、対戦方法が決定後にお知らせします)

## ●大会特別ルール①に関する共通認識のお願い●

ラグビーの5つのコアバリューに基づき、下記の行為が確認された場合、 各チームで必ず該当者(選手、コーチ、保護者など)への対応・指導をお願いします。



# 「品位・情熱・結束・規律・尊重」

【品位】 敵・味方関係無く、いじめ行為、悪口を言った場合

【情熱】 ラグビーに取り組む態度、姿勢が明らかに悪かった場合

【結束】 仲間の和を明らかに乱す行動・言動があった場合

【規律】 グラウンド内外でルール、マナーを守らなかったとき

【尊重】 対戦相手への敬意・思いやりのない行動・言動があった場合

※大会開始前までにコーチ、選手、保護者へ発信・共有する機会を 必ず設けるようにお願いします

## 神戸スティーラーズカップ2025申し込み

### 【申し込み方法】

大会特別ルールに賛同して頂き、参加を希望されるチームは下記アドレスに以下の情報をお送りください

- ①チーム名
- ②応募時点での6年生所属人数(5年生が参加する場合は5年生の人数もご記載ください)
- ③希望エントリーチーム数 (複数チームエントリーの場合、大会期間中はチーム間でメンバー移動は禁止とします)
- ④大会前~終了後までのご担当者連絡先(氏名・電話番号・メールアドレス)
- ⑤ご質問など

#### 【応募先】

コベルコ神戸スティーラーズ普及担当 長崎「nagasaki.kentaro-1@kobelco.com」

申し込み期限: 2025年4月18日17時まで

※申し込み完了後、エントリー完了メールをお送りさせていただきます。

## 神戸スティーラーズカップ2024大会の様子



